[image: ]
Indicação nº 339/2021

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhor Presidente,
O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando, por meio do Demutran,  realizar alteração em sinalização na avenida Ernesto Trivelato, Triângulo, em frente ao número 1000.
Atualmente é proibido o estacionamento no local, no entanto, funciona uma oficina no número mencionado e há a constante demanda de estacionamento na via.
O proprietário da oficina já recebeu multa em razão de estacionamento, mas ele deseja alteração da sinalização para passar a permitir o estacionamento.
Segue documento e foto em anexo.

Ponte Nova, 06 de maio de 2021

Sérgio Antônio de Moura
Vereador - Republicanos
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br
image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg